
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliere

di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione
"GARIBALDI"
C A T A N I A

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.

Oggetto Indizione avvisi pubblici finalizzati alla realizzazione degli obiettivi del
Progetto "Perinatal Hospice-Sicilia orientale" e "Sorveglianza del carcino-
ma ovarico in Sicilia: progetto pilota per la diagnosi precoce mediante
ecografia transvaginale" e nomina Commissioni

Settore
Bilancio anno
Aggregato :
Sub-aggregato di spesa:
Registrazione n° gestione
aggregato pertinente.
Autorizzazione :
Conto economico: n.
Si attesta che la disponibilità del fondo del
sopra riportato sub-aggregato è sufficiente
a coprire la spesa prevista dal presente atto.
Per l'ufficio riscontro

II Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

VISTO:

si conferma la sussistenza della suindicata
disponibilità rilevata dal Settore come
iscritta nelle pertinenti utilizzazioni del

budget.
L'Addetto alla verifica della compatibilita
economica:

II Responsabile Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. &. Roccella)

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

APR. 2017Seduta del giorno ^
Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S.Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della
Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno

2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14
aprile 2009

Con la presenza de

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni

iinistrativo'\i Annino I

e del

Direttore Sanitario Aziendale
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

con l'assistenza, quale Segretario

Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Visto il DA n 1627/2015 "Adozione schede relative ai Progetti Obiettivo PSN 2014 cui all'Accordo

Stato Regione Rep Atti n.!26/CSR del 30 luglio 2015;

Preso atto della nota Prot DASOE/5 50982 del 13 giugno 2016 con la quale il DASOE comunicava

a questa Azienda l'approvazione del Progetto " Perinatal hospice"- Sicilia Orientale e della nota

Prot/Area Int 2/n 85825 del 2 novembre 2016 con la quale il Dipartimento Regionale per la

Pianificazione Strategica, Area Interdipartimentale 2, comunicava a questa Azienda l'approvazione

del Progetto "Sorveglianza del carcinoma ovarico in Sicilia: progetto pilota per la diagnosi

precoce mediante ecografia transvaginale" ;

Tenuto conto della delibera n 25 del 19 gennaio 2017 di presa d'atto del finanziamento

complessivo concesso dall'Assessorato Regionale della Salute per la realizzazione dei Progetti di

Piano Sanitario Nazionale 2014

Considerate le richieste Prot.n.l55/UOC del 27/04/2017 e Prot. n 156/UOC del 27/04/2017, con le

quali il dott Giuseppe Ettore, Referente del Progetto, al fine di perseguire e realizzare gli obiettivi

dei progetti richiamati, chiede l'attivazione di due borse di studio:

• Una con i fondi del progetto PSN 2014 "Perinatal hospice-Sicilia Orientale" per un biologo

con competenza in citogenetica e biologia molecolare pre e post natale;

• Una con i fondi del progetto PSN 2014 "Sorveglianza del carcinoma ovarico in Sicilia: pro-

getto pilota per la diagnosi precoce mediante ecografia transvaginale" per un biologo con

competenze in biologia molecolare in ambito oncologico;

Ritenuto per quanto sin qui esposto poter approvare 2 avvisi pubblici per il conferimento di due

borse di studio:

• una per biologo uno con competenza in citogenetica e biologia molecolare pre e post natale

• una per biologo con competenze in biologia molecolare in ambito oncologico

della durata di un anno ciascuna, con impegno orario di almeno 36 ore settimanali, a fronte di un

importo annuale al lordo di qualsiasi ritenuta fiscale, previdenziale ed assistenziale a carico del

lavoratore di euro 38.000 ciascuna, così come da bandi allegati al presente atto e che ne

costituiscono parte integrante.

Ritenuto altresì, doversi procedere alla nomina delle Commissioni che dovranno verificare

l'ammissibilità degli aspiranti alle procedure e quindi procedere alla valutazione dei titoli ed allo

svolgimento del successivo colloquio, come di seguito composte:



Commissione per la selezione di un biologo con competenza in citogenetica e biologia moleco-

lare pre e post natale:

• Dott. Giuseppe Ettore, Direttore UOC Ginecologia e Ostetricia- Presidente

• Dott.ssa Antonella Cataliotti, Componente

• Dott. Gaetano Strano, Componente

Sig.ra Lorenza Compagnone-Segretario

Commissione per la selezione di un biologo con competenza in biologia molecolare in ambito

oncologico:

• Dott Giuseppe Ettore, Presidente

• Dott.ssa Melania Caruso, Componente

• Dott. Gaetano Strano, Componente

Sig.ra Lorenza Compagnone-Segretario

Sentito il parere favorevole del(Dìrett6reAmministrativo e dèr>Direttore Sanitario Aziendale;

D E L I B E R A

Per quanto esposto in premessa, che qui si intende ripetuto e trascritto:

Indire due avvisi pubblici per l'assegnazione di due borse di studio:

• una per biologo con competenza in citogenetica e biologia molecolare pre e post natale, con i

fondi del progetto PSN 2014 "Perinatal hospice- Sicilia Orientale"

• una per biologo con competenze in biologia molecolare in ambito oncologico, con i fondi del

progetto PSN 2014 "Sorveglianza del carcinoma ovarico in Sicilia: progetto pilota per la

diagnosi precoce mediante ecografia transvaginale"

della durata di 1 anno ciascuna a fronte di un importo annuale al lordo di qualsiasi ritenuta fiscale,

previdenziale ed assistenziale a carico del lavoratore di euro 38.000 ciascuna.



Approvare gli schemi di avvisi pubblici, allegati al presente atto per costituirne parte integrante

Nominare le Commissioni esaminatrici che dovranno verifìcare l'ammissibilità degli aspiranti alle

procedure e quindi procedere alla valutazione dei titoli ed allo svolgimento del successivo collo-

quio, come di seguito composte:

Commissione per la selezione di un biologo con competenza in citogenetica e biologia moleco-

lare pre e post natale:

• Dott. Giuseppe Ettore, Direttore UOC Ginecologia e Ostetricia- Presidente

• Dott.ssa Antonella Cataliotti, Componente

• Dott. Gaetano Strano, Componente

Sig.ra Lorenza Compagnone-Segretario

Commissione per la selezione di un biologo con competenza in biologia molecolare in ambito

oncologico:

• Dott Giuseppe Ettore, Presidente

• Dott.ssa Melania Caruso, Componente

• Dott. Gaetano Strano, Componente

Sig.ra Lorenza Compagnone-Segretario

Pubblicare i superiori bandi nell'Albo Pretorio e sul sito dell'Azienda;

Munire il presente atto di della Clausola di Immediata esecuzione.

IL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE
(Dott. ssa /Anna<RJ%/Mattaliano)

IL DI
(Dott. Gi(

IL DIRETTOREAMMINISTRATIVO
(Dott. Giovanni Armino)

GENERALE
i lio Santonocito)

IL SEGRETA
(Sig.Sal

REALIZZANTE



I Copia della presente deliberazione è stata pubblicata, all'albo dell'Azienda, il gì

e ritirata il giorno

lorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell'alt. 65 L.R. n. 25/93, cosi come sostituito dall'alt. 53 L.R. n. 30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
II Direttore Amministrativo

fnviata all'Assessorato Regionale alia Sanità il prot. n,

Notificata al Collegio Sindacale il . prot. n.

_a presente deliberazione è esecutiva:

immediatamente
</
Q perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

O a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n, de! „__„„
/ S ! 1 • : ' ~

OVVERO

Per decorrenza dei termine

fi Funzionario Responsabile


